



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2017 г.

г. Ставрополь

№ 528-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса Ставропольского края, а также на приобретение техники и оборудования, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 июля 2015 г. № 326-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса Ставропольского края, а также на приобретение техники и оборудования, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 июля 2015 г. № 326-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса Ставропольского края, а также на приобретение техники и оборудования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 июня 2016 г. № 254-п, от 28 марта 2017 г. № 101-п и от 03 октября 2017 г. № 395-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великдана Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2, подпункта 3.1, пункта 8, подпункта 9.1 и пункта 4 Изменений, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Правительства
выпуска документов Ставропольского края

от 28 декабря 2017 г. № 528-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса Ставропольского края, а также на приобретение техники и оборудования

1. В абзаце тринадцатом пункта 5 слова «прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования, приведенных в приложении № 11» заменить словами «затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, приведенных в приложении № 12».

2. Пункт 6 дополнить подпунктом «8» следующего содержания:

«8) наличие обязательства сельскохозяйственных товаропроизводителей и российских организаций о включении в договоры (соглашения), заключенные сельскохозяйственными товаропроизводителями и российскими организациями в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, заключаемому с министерством и предусматривающему обязательства по выполнению условий, предусмотренных подпунктами «4» и «5» настоящего пункта (далее – соглашение), условия о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям) (далее – исполнители по договорам), на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.».

3. В пункте 8:

3.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) заявка на участие в конкурсном отборе, содержащая согласие сельскохозяйственного товаропроизводителя или российской организации, предусмотренное подпунктом «5» пункта 6 настоящего Порядка, а также обязательство сельскохозяйственного товаропроизводителя или российской организации, предусмотренное подпунктом «8» пункта 6 настоящего Порядка, по форме, утверждаемой министерством;».

3.2. В подпункте «5»:

3.2.1. Абзацы третий и четвертый заменить абзацами следующего содержания:

«положительного заключения государственной экспертизы на проектную документацию, выданного уполномоченным на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий органом исполнительной власти Ставропольского края или подведомственным этому органу государственным учреждением по месту расположения земельного участка (в случае если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным);

разрешения на строительство объекта агропромышленного комплекса; разрешения на ввод объекта агропромышленного комплекса в эксплуатацию с приложением копии акта приемки законченного строительством объекта агропромышленного комплекса по форме № КС-14 и (или) копий документов, подтверждающих приобретение техники и (или) оборудования;».

3.2.2. Абзац пятый дополнить словами «(далее – договоры)».

3.3. В абзаце шестнадцатом слова «непосредственно или через многофункциональный центр» исключить.

4. В пункте 9:

4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка, представляются сельскохозяйственными товаропроизводителями и российскими организациями в министерство в течение 2 рабочих дней со дня опубликования на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении конкурсного отбора.».

4.2. В абзаце втором слова «подпунктами «1» – «8» пункта 8» заменить словами «пунктом 8».

4.3. В абзаце третьем слова «подпунктами «1» – «8» пункта 8» заменить словами «пунктом 8».

5. Пункт 10 признать утратившим силу.

6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министерство регистрирует документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка, в день поступления в министерство в порядке очередности поступления документов в журнале регистрации документов для участия в конкурсном отборе, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью министерства (далее – журнал регистрации для участия в конкурсном отборе).

Документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка, рассматриваются министерством в течение 7 рабочих дней со дня окончания срока их приема.».

7. В пункте 12:

7.1. В абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «2».

7.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«представления неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, или несоответствия представленных документов требованиям, предусмотренным пунктом 8 настоящего Порядка;».

7.3. В абзаце пятом слова «подпунктами «1» – «8» пункта 8» заменить словами «пунктом 8».

8. В пункте 13:

8.1. В подпункте «2» слова «согласие сельскохозяйственного товаропроизводителя или российской организации, предусмотренное подпунктом «5» настоящего пункта» заменить словами «согласия сельскохозяйственного товаропроизводителя или российской организации и исполнителей по договорам, предусмотренные подпунктами «5» и «8» настоящего пункта».

8.2. Дополнить подпунктом «8» следующего содержания:

«8) наличие согласия исполнителей по договорам на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

9. В пункте 15:

9.1. Дополнить подпунктом «5» следующего содержания:

«5) копии дополнительных соглашений к договорам, содержащих согласие исполнителей по договорам, предусмотренное подпунктом «8» пункта 13 настоящего Порядка, заверенные руководителем сельскохозяйственного товаропроизводителя или российской организации;».

9.2. В абзаце шестом слова «получателем в министерство непосредственно или через многофункциональный центр» заменить словами «сельскохозяйственными товаропроизводителями и российскими организациями в министерство».

10. В пункте 16:

10.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«16. Документы, предусмотренные пунктом 15 настоящего Порядка, представляются сельскохозяйственными товаропроизводителями и российскими организациями в министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления о результатах конкурсного отбора и сроке представления в министерство документов для предоставления субсидии.».

10.2. В абзаце втором слова «подпунктами «1» – «4» пункта 15» заменить словами «пунктом 15».

10.3. В абзаце третьем слова «подпунктами «1» – «4» пункта 15» заменить словами «пунктом 15».

10.4. В абзаце седьмом слова «подпунктами «1» – «4» пункта 15» заменить словами «пунктом 15».

11. Пункт 17 признать утратившим силу.

12. В пункте 18:

12.1. В абзаце первом слова «подпунктами «1» – «4» пункта 15» заменить словами «пунктом 15».

12.2. В абзаце втором цифры «10» заменить цифрами «15».

13. В пункте 19 слова «соглашения о предоставлении субсидии, предусматривающего обязательство по выполнению условий, предусмотренных подпунктами «4» и «5» пункта 13 настоящего Порядка (далее соответственно – соглашение, уведомление) (вместе с проектом соглашения)» заменить словами «соглашения (далее – уведомление) (вместе с проектом соглашения)».

14. Пункт 24 после слова «получателем» дополнить словами «и исполнителями по договорам».
